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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté : 0

- Disqualifiés : 2 - 3

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

3 670 000 F (19 G)

1 500 F (4 473 G)

:

6 000 F (2 662 G)

2 500 F (2 853 G)

10 500 F (788 G)

38 088 000 F 

"4+1" DU MERCREDI 17/04/2024

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66 

 

                                Tél. 25.30.61.21/22/23

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

Masse à partager               139 733 500 F:

15 - 5 - 9 - 10 - 11
Désordre                             73 000 F (588 G):
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FOREVER JIEL 

GRAAL DU CHÊNE 

HAPPY DJOB

HABIT DE SOIRÉE

GOSSIP BOY 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

Bonus 3 500 F (7 737 G):

"4+1" DU DIMANCHE 21 AVRIL 2024    

17 CONCURRENTS    - 4        COURSE     
255 000 EUROS (ENV. 167 000 000 CFA) - 4.700 METRES 

 

AUTEUIL - PRIX DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE (GROUPE III) - STEEPLE CHASE
ème

Partie favorite de l'édition 2023, BATAME DU BOCAGE (16) n'avait pu finir son parcours ce jour-là. 
Elle a montré sa forme sur le steeple de Loudéac et aborde ce rendez-vous avec un moral au beau 
fixe. Revenue à une valeur intéressante, elle semble en mesure de mettre tout le monde d'accord à 
une cote alléchante. Respectivement troisième, deuxième et quatrième du Prix Lutteur III, la 
course de référence par excellence, FLANKER (6), CALIGRAMME (10) et SHOWLY (11) seront 
logiquement appuyés au betting. Véritable spécialiste de ce rendez-vous, puisque lauréat en 2021 et 
deuxième en 2023, FANFARON SPECIAL (15) a probablement été préparé avec soin pour ce dimanche. 
INEDIT DE CIERGUES (3), qui vaut bien mieux que ne l'indique sa musique, HARRY CONTI (17), bien 
situé en bas de tableau, et FILE AU POTEAU (14), honorable sixième de la course clé, complèteront 
notre choix dans cette épreuve extrêmement ouverte.

1 - GARDIEN DE BUT : Ce hongre de 8 ans n'a pas 
été épargné par les ennuis de santé mais a conservé de 
sérieux moyens, en atteste son récent succès dans le 
Prix Karcimont. Cela dit, il n'a jamais couru sur aussi 
long et doit composer avec trois kilos de surcharge.    
Un regret parmi d'autres.
2 - MIRALAGO : S'il a glané ses meilleurs titres à Pau, comme 
le Prix Annie Huton le 31 janvier dernier, ce protégé de 
Daniele Mele possède également quelques références à 
Auteuil. Cela dit, il n'a jamais disputé un handicap à une 
valeur aussi élevée et semble moins bien placé que d'autres. 
Sans nous.
3 - INEDIT DE CIERGUES : Sixième de l'édition 2023, en 
valeur 64, ce fils de Tiger Groom se présentera cette saison 
en 63. Il n'a pu convaincre lors de ses deux parcours de 
remise en jambes, mais son entourage est en grande 
forme. Dès lors, un réveil de sa part est largement 
envisageable.
4 - MARVEL DE CERISY : Cet ex-pensionnaire d'Henry 
de Bromhead a ponctué son bel hiver cagnois par une 
éclatante victoire dans le Grand Prix de la Ville de Nice 
(Gr.3). Il est absent depuis et change de registre, mais il 
reste capable de tirer son épingle du jeu. Un gros regret.
5 - LE LISTRAC : Ce lauréat de Groupe 1 (Prix Ferdinand 
Dufaure) n'a plus sa valeur d'antan et effectuera ici ses 
débuts dans les handicaps à l'âge de 7 ans. Confirmé sur 
les parcours de très longue haleine, il nous a tout de 
même laissés sur notre faim cette année. Du pour et du 
contre.
6 - FLANKER : Deuxième des quatre atouts d'Arnaud     
Chaillé-Chaillé, cet attentiste patenté a laissé une 
impression très favorable dans le Prix Lutteur III, la 
course clé (3e). Certainement avantagé par les 300 
mètres supplémentaires, il s'annonce redoutable.
7 - FANTASTIC SIVOLA : Ce hongre de 9 ans peut se targuer 
de n'être jamais tombé depuis le début de sa carrière. 
Lauréat du Prix Montgomery en 2020, sur ce parcours, il n'a 
plus ce niveau mais a montré sa forme en province.       
Pour les amateurs de sensations fortes.
8 - ST ROMAIN DU DERBY : Absent des programmes 
durant plus d'un an après son succès dans le Prix 
Lutteur III 2023, ce sujet fragile n'a pu finir son parcours 
lors de sa rentrée. Il a le potentiel pour briller dans un 
tel lot, mais où en est-il ? Probablement tout ou rien.

9 - INDIAN DE GASCOGNE : Cette AQPS a fort bien tenu sa 
partie dans la course clé du 31 mars (5e). Elle a toujours fini 
ses parcours et s'adapte à tous les terrains. Même si sa 
marge est réduite en valeur 60, elle peut briguer la quatrième 
ou cinquième place. A glisser en fin de combinaison.
10 - CALIGRAMME : Ce cheval tout "neuf" n'est autre que le 
mieux classé du dernier Prix Lutteur III (2e). Il ne cesse de 
progresser et semble apprécier le fait d'être rallongé. Même 
s'il aurait préféré une piste plus profonde, il fait figure de 
lauréat en puissance.
11 - SHOWLY : Sagement monté dans la course clé du 31 
mars, ce fils de Spider Flight a refait un terrain considérable 
pour arracher la quatrième place. Plus l'épreuve sera sélective, 
plus ses chances augmenteront. Sauf incident, il sera dans 
le coup.
12 - HASARD DE BRION : Arrêté dans l'édition 2022 de cet 
événement, ce hongre recouvre peu à peu ses sensations 
après plus d'un an et demi d'absence. Impérial en province 
lors de ses deux dernières sorties, il n'a toutefois aucune 
référence sur la butte Mortemart. Pas simple.
13 - CAPTAIN SPEAKING : Troisième de l'édition 2022, ce 
sujet intermittent n'a pu finir son parcours dans l'équivalent 
automnal de ce rendez-vous, le Prix Montgomery. Il a 
montré sa forme sur le steeple de Durtal et reste capable 
d'un coup d'éclat. Pour une cote.
14 - FILE AU POTEAU : Chuchoté dans le Prix Lutteur III, 
ce représentant de Madame Henri Devin a honorablement 
terminé pour prendre la sixième place. Il disputait sa 
deuxième course de remise en jambes et devrait afficher 
de nouveaux progrès ce dimanche. A surveiller.
15 - FANFARON SPECIAL : Lauréat en 2021 et deuxième 
en 2023, ce protégé de Patrice Quinton est un véritable 
spécialiste de cette épreuve. Il a peaufiné sa condition 
physique sur les haies de Fontainebleau et pourra faire 
valoir sa fraîcheur. A retenir.
16 - BATAME DU BOCAGE : Partie favorite l'an dernier, cette 
fille de Bathyrhon avait causé une vive déception (arrêtée). 
Elle a repris du moral à Loudéac et retente sa chance dans ce 
grand rendez-vous avec une valeur nettement plus 
intéressante (57 contre 61,5 en 2023). Joli coup de poker.
17 - HARRY CONTI : Huitième en 2023, ce représentant 
de Patrick Joubert a effectué une belle rentrée dans le Prix 
Karcimont (2e). Bien placé en bas de tableau, il semble en 
outre avoir passé un cap grâce aux oeillères australiennes. 
Placé potentiel.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 16 – 6 – 10 – 11 – 15 – 3 – 17

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :  

FORME : 6 – 10 – 16 – 9 – 7

CLASSE : 3 – 11 – 17 – 15 – 4

PROGRES : 8 – 3 – 11 – 14 – 9

REGULARITE : 7 – 6 – 4 – 10 – 14

14 - FILE AU POTEAU 7 - FANTASTIC SIVOLA

2 - MIRALAGO

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

15 - 11 - 6 - 7 - 10 - 14 - 3 - 5 - 1

10 - 6 - 14 - 17 - 5 - 1 - 11 - 15 - 8

TURF-FR.COM 10 - 15 - 6 - 11- 16 - 14 - 7 - 5 - 17

5 - 4 - 6 - 10 - 11 - 1 - 17 - 2 - 3TURFOMANIA

6 - 2 - 16 - 13 - 1 - 7 - 10 - 12 - 8L’ALSACE

ZONE-TURF.FR 10 - 6 - 5 - 11 - 1 - 17 - 14 - 7 - 9

F. NICOLLE – D. MELE – A. CHAILLE-CHAILLE

F. GILES – N. GAUFFENIC – L. ZULIANI

12 - HASARD DE BRION

1 - 5 - 17 - 16 - 2 - 6 - 10 - 11 - 4EUROPE 1

5 - LE LISTRAC

JOCKEYS

  8 - E. CLAYEUX

  9 - D. COTTIN

10 - D. BRESSOU

11 - P. QUINTON

12 - P&C. PELTIER

1 - F. NICOLLE

2  -  LAGENESTE & MACAIRE

3 - D. MELE

4 - GAB. LEENDERS

5 - A. CHAILLE-CHAILLE

6 - M. SEROR

7 - J. DELAUNAY

  8 - K. NABET

  9 - C. LEFEBVRE

10 - C. PRICHARD

11 - J. CHARRON

12 - G. MEUNIER

13 - B. LE CLERC

1 - F. GILES

2 - N. GAUFFENIC

3 - L. ZULIANI

4 - K. DUBOURG

5 - J. REVELEY

6 - A. ZULIANI

7 - L-P. BRECHET

1 - GARDIEN DE BUT

CORSE MATIN 10 - 6 - 17 - 15  - 5 - 1 - 3 - 16

9 - INDIAN DE GASCOGNE 8 - ST ROMAIN DU DERBY 13 - CAPTAIN SPEAKING

14 15 16
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T.CHEVILLARD

J.CHARRON

F.GILES

K.NABET

A.ZULIANI

Q.GAIGNARD

C.PRICHARD

T.BEAURAIN

N.GAUFFENIC

C.LEFEBVRE

G.MASURE

J.REVELEY

J.QUINLAN

L.PHILIPPERON

L.ZULIANI

O.JOUIN

W.LAJON

N.DE LAGENESTE 

D.MELE

A.CHAILLE-CHAILLE

M.SEROR 

F.NICOLLE

A.CHAILLE-CHAILLE

A.CHAILLE-CHAILLE

F.FOUCHER

H.MERIENNE 

D.MELE

A.CHAILLE-CHAILLE

NP.LITTMODEN

M.ROLLAND 

P.QUINTON 

J.DELAUNAY 

J.DELAUNAY 

HS DE SAINT-VOIR

D.MELE

EC.M. LYNNE MACLE

C.WOODS

SARL CARION E.M.M.

P.LAUGA

G.TRAPENARD

MA.BILLARD

BDI RACING TEAM

IKARUSRACING

R.AUBAUD

T.A. RINGER/N.P. LITN

H.DEVIN

EC. DU HS D'ERABLE

D.LUMET

EC. PATRICK JOUBERT

H.8

H.6

H.6

H.7

H.7

H.7

H.9

H.9

F.6

H.5

H.6

H.7

H.9

H.6

H.9

F.7

H.7

72.KG

71.KG

70.KG

69,5.KG

69.KG

68,5.KG

68.KG

67.KG

67.KG

66,5.KG

66,5.KG

66,5.KG

66,5.KG

66.KG

65,5.KG

64.KG

63,5.KG

1.1.3.6.T

1.7.2.4.1

A.6.4.8.5

1.4.2.3.0

4.7.5.1.5

3.1.1.2.5

2.4.1.1.4

A.1.A.5.2

5.6.6.1.9

2.2.0.1.1

4.T.4.3.0

1.1.5.6.A

1.5.A.1.4

6.4.1.2.7

4.A.7.6.6

1.1.A.6.7

2.7.4.2.8

140 530

185 605

191 060

164 413

495 859

213 725

275 962

157 500

136 415

100 060

142 000

148 335

160 774

103 590

370 725

106 270

125 950

JOCKEYS POIDS

20/1

34/1

15/1

19/1

26/1

8/1

30/1

27/1

21/1

9/1

10/1

48/1

40/1

18/1

11/1

13/1

14/1

17/1

31/1

14/1

16/1

23/1

5/1

28/1

25/1

18/1

6/1

7/1

45/1

39/1

15/1

8/1

16/1

14/1

GARDIEN DE BUT

MIRALAGO

INEDIT DE CIERGUES

MARVEL DE CERISY

LE LISTRAC

FLANKER

FANTASTIC SIVOLA

ST ROMAIN DU DERBY

INDIAN DE GASCOGNE

CALIGRAMME

SHOWLY

HASARD DE BRION

CAPTAIN SPEAKING

FILE AU POTEAU

FANFARON SPECIAL

BATAME DU BOCAGE

HARRY CONTI

13 N. GEORGE & A. ZETTERHOLM

M.SCANDELLA-LACAILLE

G.ROCTON/F-F.LEBLANC

4 - MARVEL DE CERISY

17
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