

**1 - GARDIEN DE BUT** : Ce hongre de 8 ans n'a pas été épargné par les ennuis de santé mais a conservé de sérieux moyens, en atteste son récent succès dans le Prix Karcimont. Cela dit, il n'a jamais couru sur aussi long et doit composer avec trois kilos de surcharge. Un regret parmi d'autres.

**2 - MIRALAGO** : Si la glané ses meilleurs titres à Pau, comme le Prix Annie Hutton le 31 janvier dernier, ce protégé de Danièle Mele possède également quelques références à Auteuil. Cela dit, il n'a jamais disputé un handicap à une valeur aussi élevée et semble moins bien placé que d'autres. Sans nous.

**3 - INEDIT DE CIERGUES** : Sixième de l'édition 2023, en valeur 64, ce fils de Tiger Groom se présentera cette saison en 63. Il n'a pu convaincre lors de ses deux parcours de remise en jambes, mais son entourage est en grande forme. Dès lors, un réveil de sa part est largement envisageable.

**4 - MARVEL DE CERISY** : Cet ex-pensionnaire d'Henry de Bromhead a ponctué son bel hiver cagnois par une éclatante victoire dans le Grand Prix de la Ville de Nice (Gr.3). Il est absent depuis et change de registre, mais il reste capable de tirer son épingle du jeu. Un gros regret.

**5 - LE LISTRAC** : Ce lauréat de Groupe 1 (Prix Ferdinand Dufaure) n'a plus sa valeur d'antan et effectuera ici ses débuts dans les handicaps à l'âge de 7 ans. Confirmé sur les parcours de très longue haleine, il nous a tout de même laissés sur notre faim cette année. Du pour et du contre.

**6 - FLANKER** : Deuxième des quatre atouts d'Arnaud Chaillé-Chaillé, cet attentiste patenté a laissé une impression très favorable dans le Prix Lutteur III, la course clé (3e). Certainement avantagé par les 300 mètres supplémentaires, il s'annonce redoutable.

**7 - FANTASTIC SIVOLA** : Ce hongre de 9 ans peut se targuer de n'être jamais tombé depuis le début de sa carrière. Lauréat du Prix Montgomery en 2020, sur ce parcours, il n'a plus ce niveau mais a montré sa forme en province. Pour les amateurs de sensations fortes.

**8 - ST ROMAIN DU DERBY** : Absent des programmes durant plus d'un an après son succès dans le Prix Lutteur III 2023, ce sujet fragile n'a pu finir son parcours lors de sa rentrée. Il a le potentiel pour briller dans un tel lot, mais où en est-il ? Probablement tout ou rien.

#### JOURNAL HIPPIQUE

Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF  
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66

Directeur de Publication : DG/LONAB

Publicité : DCM  
Tél. 25.30.61.21/22/23

**9 - INDIAN DE GASCOGNE** : Cette AQPS a fort bien tenu sa partie dans la course clé du 31 mars (5e). Elle a toujours fini ses parcours et s'adapte à tous les terrains. Même si sa marge est réduite en valeur 60, elle peut briguer la quatrième ou cinquième place. Aglisser en fin de combinaison.

**10 - CALIGRAMME** : Ce cheval tout "neuf" n'est autre que le mieux classé du dernier Prix Lutteur III (2e). Il ne cesse de progresser et semble apprécier le fait d'être rallongé. Même s'il aurait préféré une piste plus profonde, il fait figure de lauréat en puissance.

**11 - SHOWLY** : Sagement monté dans la course clé du 31 mars, ce fils de Spider Flight a refait un terrain considérable pour arracher la quatrième place. Plus l'épreuve sera sélective, plus ses chances augmenteront. Sauf incident, il sera dans le coup.

**12 - HASARD DE BRION** : Arrêté dans l'édition 2022 de cet événement, ce hongre recouvre peu à peu ses sensations après plus d'un an et demi d'absence. Impérial en province lors de ses deux dernières sorties, il n'a toutefois aucune référence sur la butte Mortemart. Pas simple.

**13 - CAPTAIN SPEAKING** : Troisième de l'édition 2022, ce sujet intermittent n'a pu finir son parcours dans l'équivalent automnal de ce rendez-vous, le Prix Montgomery. Il a montré sa forme sur le steeple de Durtal et reste capable d'un coup d'éclat. Pour une cote.

**14 - FILE AU POTEAU** : Chuchoté dans le Prix Lutteur III, ce représentant de Madame Henri Devin a honorablement terminé pour prendre la sixième place. Il disputait sa deuxième course de remise en jambes et devrait afficher de nouveaux progrès ce dimanche. A surveiller.

**15 - FANFARON SPECIAL** : Lauréat en 2021 et deuxième en 2023, ce protégé de Patrice Quinton est un véritable spécialiste de cette épreuve. Il a peaufiné sa condition physique sur les haies de Fontainebleau et pourra faire valoir sa fraîcheur. A retenir.

**16 - BATAME DU BOCA** : Partie favorite l'an dernier, cette fille de Bathyrhon avait causé une vive déception (arrêtée). Elle a repris du moral à Loudéac et retente sa chance dans ce grand rendez-vous avec une valeur nettement plus intéressante (57 contre 61,5 en 2023). Joli coup de poker.

**17 - HARRY CONTI** : Huitième en 2023, ce représentant de Patrick Joubert a effectué une belle rentrée dans le Prix Karcimont (2e). Bien placé en bas de tableau, il semble en outre avoir passé un cap grâce aux oeillères australiennes. Placé potentiel.



# LE JOURNAL HIPPIQUE

AN XXII - N° 43 596 - GRATUIT



Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

## "4+1" DU DIMANCHE 21 AVRIL 2024 AUTEUIL - PRIX DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE (GROUPE III) - STEEPLE CHASE 17 CONCURRENTS - 4ème COURSE 255 000 EUROS (ENV. 167 000 000 CFA) - 4.700 METRES

Partie favorite de l'édition 2023, BATAME DU BOCA (16) n'avait pu finir son parcours ce jour-là. Elle a montré sa forme sur le steeple de Loudéac et aborde ce rendez-vous avec un moral au beau fixe. Revenue à une valeur intéressante, elle semble en mesure de mettre tout le monde d'accord à une cote alléchante. Respectivement troisième, deuxième et quatrième du Prix Lutteur III, la course de référence par excellence, FLANKER (6), CALIGRAMME (10) et SHOWLY (11) seront logiquement appuyés au betting. Véritable spécialiste de ce rendez-vous, puisque lauréat en 2021 et deuxième en 2023, FANFARON SPECIAL (15) a probablement été préparé avec soin pour ce dimanche. INEDIT DE CIERGUES (3), qui vaut bien mieux que ne l'indique sa musique, HARRY CONTI (17), bien situé en bas de tableau, et FILE AU POTEAU (14), honorable sixième de la course clé, complèteront notre choix dans cette épreuve extrêmement ouverte.

## PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

### RESULTATS DES COURSES

#### "4+1" DU MERCREDI 17/04/2024

- Arrivée : 15 - 5 - 9 - 10 - 11
- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifiés : 2 - 3

### SUITE DE L'ARRIVÉE

- 6è : 13 FOREVER JIEL
- 7è : 1 GRAAL DU CHÊNE
- 8è : 6 HAPPY DJOB
- 9è : 12 HABIT DE SOIRÉE
- 10è : 8 GOSSIP BOY

### GAINS EN F CFA

Ordre	: 3 670 000 F (19 G)
Désordre	: 73 000 F (588 G)
Bonus	: 3 500 F (7 737 G)
Masse à partager	: 139 733 500 F
Couplé Gagnant	: 6 000 F (2 662 G)
Couplé Placé A	: 1 500 F (4 473 G)
Couplé Placé B	: 2 500 F (2 853 G)
Couplé Placé C	: 10 500 F (788 G)
Masse à partager	: 38 088 000 F

N°	CHEVAUX	JOCKEYS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	POIDS	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
01	GARDIEN DE BUT	T.CHEVILLARD	N.DE LAGENESTE	HS DE SAINT-VOIR	H.8	72.KG	1.1.3.6.T	140 530	20/1	17/1
02	MIRALAGO	J.CHARRON	D.MELE	D.MELE	H.6	71.KG	1.7.2.4.1	185 605	34/1	31/1
03	INEDIT DE CIERGUES	F.GILES	A.CHAILLE-CHAILLE	EC.M. LYNNE MACLE	H.6	70.KG	A.6.4.8.5	191 060	15/1	14/1
04	MARVEL DE CERISY	K.NABET	M.SEROR	C.WOODS	H.7	69,5.KG	1.4.2.3.0	164 413	19/1	16/1
05	LE LISTRAC	A.ZULIANI	F.NICOLLE	SARL CARION E.M.M.	H.7	69.KG	4.7.5.1.5	495 859	26/1	23/1
06	FLANKER	Q.GAIGNARD	A.CHAILLE-CHAILLE	P.LAUGA	H.7	68,5.KG	3.1.1.2.5	213 725	8/1	5/1
07	FANTASTIC SIVOLA	C.PRICHARD	A.CHAILLE-CHAILLE	G.TRAPENARD	H.9	68.KG	2.4.1.1.4	275 962	30/1	28/1
08	ST ROMAIN DU DERBY	T.BEAURAIN	F.FOUCHER	MA.BILLARD	H.9	67.KG	A.1.A.5.2	157 500	27/1	25/1
09	INDIAN DE GASCOGNE	N.GAUFFENIC	H.MERIENNE	BDI RACING TEAM	F.6	67.KG	5.6.6.1.9	136 415	21/1	18/1
10	CALIGRAMME	C.LEFEBVRE	D.MELE	IKARUSRACING	H.5	66,5.KG	2.2.0.1.1	100 060	9/1	6/1
11	SHOWLY	G.MASURE	A.CHAILLE-CHAILLE	GROCTON/F.FLEBLANC	H.6	66,5.KG	4.T.4.3.0	142 000	10/1	7/1
12	HASARD DE BRION	J.REVELEY	M.SCANDELLA-LACAILLE	R.AUBAUD	H.7	66,5.KG	1.1.5.6.A	148 335	48/1	45/1
13	CAPTAIN SPEAKING	J.QUINLAN	NP.LITTMODEN	T.A. RINGER/N.P. LITN	H.9	66,5.KG	1.5.A.1.4	160 774	40/1	39/1
14	FILE AU POTEAU	L.PHILIPPERON	M.ROLLAND	H.DEVIN	H.6	66.KG	6.4.1.2.7	103 590	18/1	15/1
15	FANFARON SPECIAL	L.ZULIANI	P.QUINTON	EC. DU HS D'ERABLE	H.9	65,5.KG	4.A.7.6.6	370 725	11/1	8/1
16	BATAME DU BOCAGE	O.JOUIN	J.DELAUNAY	D.LUMET	F.7	64.KG	1.1.A.6.7	106 270	13/1	16/1
17	HARRY CONTI	W.LAJON	J.DELAUNAY	EC. PATRICK JOUBERT	H.7	63,5.KG	2.7.4.2.8	125 950	14/1	14/1

## LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS		JOCKEYS	
1 - F. NICOLLE	8 - E. CLAYEUX	1 - F. GILES	8 - K. NABET
2 - LAGENESTE & MACAIRE	9 - D. COTTIN	2 - N. GAUFFENIC	9 - C. LEFEBVRE
3 - D. MELE	10 - D. BRESSOU	3 - L. ZULIANI	10 - C. PRICHARD
4 - GAB. LEENDERS	11 - P. QUINTON	4 - K. DUBOURG	11 - J. CHARRON
5 - A. CHAILLE-CHAILLE	12 - P&C. PELTIER	5 - J. REVELEY	12 - G. MEUNIER
6 - M. SEROR	13 - N. GEORGE & A. ZETTERHOLM	6 - A. ZULIANI	13 - B. LE CLERC
7 - J. DELAUNAY		7 - L-P. BRECHET	

## INFORMATION

Le passage de l'heure d'hiver à l'heure d'été (« **GMT+1** » à « **GMT+2** ») en France intervient dans la **nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024**. En conséquence, les heures d'arrêt de jeu PMU'B sont revues ainsi qu'il suit dans toutes les représentations de la LONAB, à compter du **dimanche 31 mars 2024** et ce jusqu'à nouvel ordre :

**Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi** : 11h 40mn  
**Samedi et dimanche** : 13h 05mn  
**Course nocturne** : 18h 05mn

## HORAIRES

**ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn**  
**DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn**

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
PARIS TURF	20/1	34/1	15/1	19/1	26/1	8/1	30/1	27/1	21/1	9/1	10/1	48/1	40/1	18/1	11/1	13/1	14/1		
TIERCE MAGAZINE	17/1	31/1	14/1	16/1	23/1	5/1	28/1	25/1	18/1	6/1	7/1	45/1	39/1	15/1	8/1	16/1	14/1		

L'ALSACE 6 - 2 - 16 - 13 - 1 - 7 - 10 - 12 - 8

TURFOMANIA 5 - 4 - 6 - 10 - 11 - 1 - 17 - 2 - 3

EUROPE 1 1 - 5 - 17 - 16 - 2 - 6 - 10 - 11 - 4

CORSE MATIN 10 - 6 - 17 - 15 - 5 - 1 - 3 - 16

LE PARISIEN 10 - 6 - 14 - 17 - 5 - 1 - 11 - 15 - 8

EQUIDIA 15 - 11 - 6 - 7 - 10 - 14 - 3 - 5 - 1

ZONE-TURF.FR 10 - 6 - 5 - 11 - 1 - 17 - 14 - 7 - 9

TURF-FR.COM 10 - 15 - 6 - 11 - 16 - 14 - 7 - 5 - 17

## APTITUDES

**FORME** : 6 - 10 - 16 - 9 - 7

**CLASSE** : 3 - 11 - 17 - 15 - 4

**PROGRES** : 8 - 3 - 11 - 14 - 9

**REGULARITE** : 7 - 6 - 4 - 10 - 14

## ENTRAINEURS EN FORME :

F. NICOLLE – D. MELE – A. CHAILLE-CHAILLE

## JOCKEYS EN FORME :

F. GILES – N. GAUFFENIC – L. ZULIANI

**FAVORIS** : 16 - 6 - 10 - 11 - 15 - 3 - 17

## CLASSEMENT

### SECONDES CHANCES

14 - FILE AU POTEAU  
9 - INDIAN DE GASCOGNE  
1 - GARDIEN DE BUT  
4 - MARVEL DE CERISY

### OUTSIDERS

7 - FANTASTIC SIVOLA  
8 - ST ROMAIN DU DERBY  
5 - LE LISTRAC

### GROS OUTSIDERS

12 - HASARD DE BRION  
13 - CAPTAIN SPEAKING  
2 - MIRALAGO